
令和３年５月６日 

保護者の皆様へ 

白山市立北星中学校 

校長 東海林 幸男 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

（学校公開中止のお知らせ） 

 

薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

  さて、新型コロナウイルス感染症の拡大が懸念される中、市内の学校において陽性反応者が確認さ

れている状況です。本校では現在、生徒の安全を最優先に考えながら今後の学校生活、教育活動を進

めて参ります。 

 つきましては、下記の点について、ご理解ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 前期学校公開、制服リサイクルの中止について 

   感染症の拡大を防止する一環として、明日（５月７日[金]）以降の前期学校公開を中止いたしま

す。制服リサイクルについては、後日その機会を設けるよう検討することといたします。 

 

２ 今後、生徒自身や保護者、家族の方がＰＣＲ検査を受けた場合 

 ＰＣＲ検査の日時、場所、結果が分かる日などの必要な情報を聞き取り、学校へご連絡ください。 

  ①生徒自身が陽性だった場合 

   ◇保健所から出る具体的な指示に従ってください。その内容を中学校に電話で伝えてください。 

    → 数日間の消毒による休校を実施します。 

    ※後日学校から、今後の予定、課題等の必要事項は電話やプリントの郵送などで連絡します。 

②生徒自身が濃厚接触者となった場合 

◇保健所の指示に従いながら、その内容と、生徒のＰＣＲ検査の日時、場所、結果が分かる日な

どを聞き取り、学校へ連絡をお願いします。 

◇生徒のＰＣＲ検査の結果が分かり次第、学校へ電話連絡してください。 

③生徒自身、保護者、家族の方が陰性だった場合 

◇基本的には行動に制限をかける必要がなく、そのまま登校が可能です。ただし、何らか体調に

不安がある場合、従来どおり、登校を控えてください。 

※感染症の心配により生徒を欠席させる場合は、「新型コロナウイルス感染症に関する出席停止願

い」を後日、提出してください。欠席ではなく、出席停止扱いとします。 

 

３ 誹謗、中傷等を行わないことについて 

  感染は誰にでも起こりうることであり、感染した人が悪いわけではありません。感染者への差別や

偏見、誹謗、中傷などはあってはならないことです。それらのことが、体調不良を訴えにくく、通院

を消極的にすることにもつながり、感染症の拡大にもつながります。くれぐれもご注意ください。 

 

４ 今後の予定 

遠足等の行事については、感染症対策を行いながら実施する予定でいます。今後の状況により変更

せざるを得ない場合は、連絡メール（未登録、送信不可の保護者には電話）で連絡いたします。 


